
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.249 Segunda-feira, 09 DE JANEIRO DE 2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 065/2022

PROCESSO 2022/1004525- PREGÃO SRP Nº 065/2022 
- AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS 

E ANESTESICOS
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 065/2022, relativo ao processo em 
referência, sendo vencedoras as empresas a seguir e respectivos itens:
Empresa vencedora: MED CENTER COMERCIAL LTDA- CNPJ: 
00.874.929/0001-40
ITEM (NS): 12
Valor total R$ 964.800,00
Empresa vencedora: F CARDOSO LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITEM(NS): 17 E 35
Valor total: R$ R$ 4.638,00
Empresa vencedora: M M LOBATO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 
CNPJ: 05.109.384/0001-07
ITEM (NS): 10, 41, 42, 56 e 57
Valor total: R$ 272.820,00
Empresa vencedora: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 
07.847.837/0001-10
ITEM (NS): 50
Valor total: R$ 167.220,00
Empresa vencedora: HOSPMED COMERCIO LTDA - CNPJ: 11.411.491/0001-80
ITEM (NS): 04, 14 e 18
Valor total: R$ 73.980,00
Empresa vencedora: INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 
12.889.035/0001-02
ITEM (NS) : 01, 06 e 07
Valor total: R$ 14.085,00
Empresa vencedora: DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMEN-
TOS EIRELI - CNPJ: 16.970.999/0001-31
ITEM(NS) : 32 e 48
Valor total: R$ 9.842,50
Empresa vencedora: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA - CNPJ: 21.581.445/0001-82
ITEM(NS) :15 E 52
Valor total: R$ 77.655,00
Empresa vencedora: UNI HOSPITALAR CEARA LTDA – 
CNPJ: 21.595.464/0001-68
ITEM(NS):08, 11, 40 e 54
Valor total: R$ 33.859,50
Empresa vencedora: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS 
LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51
ITEM(NS): 03, 09, 13, 16, 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 
36, 37, 43, 44, 45, 46, 47, 51 e 53
Valor total: R$ 974.873,50
Empresa vencedora: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA –
CNPJ: 49.324.221/0001-04
ITEM:49
Valor total: R$ 103.500,00
 Empresa vencedora: UNIAO QUIMICA FARMACEUTICA NACIONAL S A –
CNPJ: 60.665.981/0009-75
ITEM(NS): 23, 24, 38 e 39
Valor total: R$ 269.250,00
Empresa vencedora: R C ZAGALLO MARQUES & CIA LTDA -  
CNPJ: 83.929.976/0001-70
ITEM(NS): 02, 05 e 55
Valor total: R$ 103.855,00
Informamos, ainda, os itens fracassados: 34 e 58
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente do NPEL, em exercício / FSCMP

Protocolo: 893610

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

O Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são confe-
ridas pela Lei no 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores altera-
ções, e, Considerando o Resultado Homologado pela Comissão do Processo 
Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Gestão e Saúde na Amazônia 
(PPGGSA)/FSCMP, presidida pela Profª Drª. Valéria Regina Cavalcante dos 
Santos, torna público o resultado final - EDITAL Nº. 001/2022.
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE MES-
TRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO E SAÚDE NA AMAZÔNIA STRIC-
TO SENSU LINHA: SAÚDE ADOECIMENTO E SEUS AGRAVOS - DE-
MANDA INTERNA

ORD CR NOME INGRESSO
1 59 Ivonildes Silva Picanço SAÚDE- ADOECIMENTO E SEUS AGRAVOS
2 99 Andrea Cristiane Pinheiro Pereira SAÚDE- ADOECIMENTO E SEUS AGRAVOS
3 31 Luzia Ribeiro Santana SAÚDE- ADOECIMENTO E SEUS AGRAVOS
  LINHA: SAÚDE ADOECIMENTO E SEUS AGRAVOS - DEMANDA EXTERNA

ORD CR NOME INGRESSO
1 5 Etely do Socorro da Silva SAÚDE- ADOECIMENTO E SEUS AGRAVOS
2 106 Ralrizônia Fernandes Sousa SAÚDE- ADOECIMENTO E SEUS AGRAVOS
3 108 Nayara Lima Milhomem SAÚDE- ADOECIMENTO E SEUS AGRAVOS

 GESTÃO E PLANEJAMENTO EM SAÚDE - DEMANDA INTERNA
 ORD CR NOME INGRESSO
 1 62 Nelma Maria de Lima Chaves GESTÃO E PLANEJAMENTO EM SAÚDE
 2 52 Ana Nízia da Silva Palheta de Aragão GESTÃO E PLANEJAMENTO EM SAÚDE
   GESTÃO E PLANEJAMENTO EM SAÚDE - DEMANDA EXTERNA
 ORD CR NOME INGRESSO
 1 17 Carlos Jefferson Santana de Souza GESTÃO E PLANEJAMENTO EM SAÚDE
 2 96 Camila Negrão Monteiro GESTÃO E PLANEJAMENTO EM SAÚDE
 3 61 Shidney Salatiel Batista de Lima GESTÃO E PLANEJAMENTO EM SAÚDE
 4 94 Lorena de Paula de Souza Barroso GESTÃO E PLANEJAMENTO EM SAÚDE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓR-
DIA DO PARÁ
Belém, 28 de dezembro de 2022

Protocolo: 893627

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023-HEMOPA
PROCESSO ELETRONICO Nº 2022/1012848

A FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ – HEMO-
PA comunica que realizará Licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO pelo 
critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, modo de disputa ABERTO.
OBJETO: Aquisição de MATERIAL PERMANENTE (EQUIPAMENTOS) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE NUTRIÇÃO DA SEDE DA FUN-
DAÇÃO HEMOPA E NOVA UNIDADE DE COLETA NO SHOPPING METRÓPOLE.
Edital disponível em: www.gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.
br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 20/01/2023
HORA DA ABERTURA: 09 Horas. (Horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://www.gov.br/compras.
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho; 10302150782890000
Fonte de Recurso: 01.500.0000.01000000, 01.500.1002.03000000 e 
02.500.1002.03000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 893695
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA

PORTARIA Nº 695, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE n° 34.848 
de 31/01/2022.
PAE Nº 2022/1394398
RESOLVE:
CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo rela-
cionado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente 
sobre o vencimento do cargo.

MATRICULA NOME CARGO A CONTAR DE
5938304/ 2 MARLUCE DE NAZARE DE JESUS SANTIAGO AUX. ADMINISTRATIVO 02/01/2023

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente / FHCGV

Protocolo: 893682

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 13, DE 05 DE JANEIRO DE 2023*
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 28 de Janeiro de 2022, publicado no DOE nº 34.848 de 31 de 
Janeiro de 2022.
Considerando o processo nº. 2022/433944.


